
 
 

UCHWAŁA NR XLI/410/23 
RADY GMINY GOŁCZA 

z dnia 28 kwietnia 2023 roku 

w sprawie zmiany Budżetu Gminy Gołcza na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 
roku, poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2022 roku, poz. 1634 ze zm.) 

Rada Gminy Gołcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian: 

1. Dochodów Budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. Wydatków Budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

§ 3. Uchwały Budżetowej Gminy Gołcza na 2023 rok Nr XXXVII/375/22 Rady Gminy Gołcza z dnia 
20 grudnia 2022 roku, otrzymuje brzmienie: 

„Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 
5 899 241,17 zł, który zostanie pokryty środkami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętej pożyczki w kwocie 499 000,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 356 516,84 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy w kwocie 2 043 724,33 zł.”. 

§ 3.    

§ 4. Uchwały Budżetowej Gminy Gołcza na 2023 rok Nr XXXVII/375/22 Rady Gminy Gołcza z dnia 
20 grudnia 2022 roku, otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 6 898 241,17 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 999 000,00 zł,jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołcza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 3524



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Gołcza 

 
 

Monika Mrówka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3524



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/410/23 
Rady Gminy Gołcza 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej GMINA  GOŁCZA 
Nr dokumentu Uchwała Nr XLI/410/23 
Data podjęcia 2023-04-28 
Rodzaj Plan dochodów 

 

Dział Rozdz. § Treść Kwota 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości - 100 000,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 100 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 9 840,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne - 9 840,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

192 640,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

27 520,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

- 430 000,00 

758   Różne rozliczenia 46 339,71 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 34 311,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 34 311,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 12 028,71 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3524



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

12 028,71 

852   Pomoc społeczna 50 000,00 
 85295  Pozostała działalność 50 000,00 

  6250 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

50 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 815 040,50 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 648 090,50 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

50 000,00 

  6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

598 090,50 

 90095  Pozostała działalność 166 950,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

14 150,00 

  6320 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez 
gminę na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

152 800,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 519,75 
 92113  Centra kultury i sztuki 3 519,75 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 519,75 

926   Kultura fizyczna - 55 080,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej - 55 080,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

- 55 080,00 

Razem: 849 979,96 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3524



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/410/23 
Rady Gminy Gołcza 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej GMINA  GOŁCZA 
Nr dokumentu Uchwała Nr XLI/410/23 
Data podjęcia 2023-04-28 
Rodzaj Plan wydatków 

 
Dział Rozdz. Grupa Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 62 028,71 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 62 028,71 

 
 

B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

52 028,71 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00 

754 
 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -4 840,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne -4 840,00 

 
 

B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

54 960,00 

 

 

M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych 

275 200,00 

 

 

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

-335 000,00 

801   Oświata i wychowanie 34 311,00 
 80195  Pozostała działalność 34 311,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 34 311,00 

852   Pomoc społeczna 100 000,00 
 85295  Pozostała działalność 100 000,00 

 

 

M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych 

100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 819 960,50 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 614 090,50 

 

 

M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych 

614 090,50 

 90095  Pozostała działalność 205 870,00 

 
 

B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

-14 130,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3524



 

 

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

220 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 519,75 

 92113  Centra kultury i sztuki 3 519,75 

 
 

B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

3 519,75 

Razem: 1 014 979,96 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3524



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/410/23 
Rady Gminy Gołcza 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

 Załącznik Nr 3 
 do Uchwały Nr XLI/410/23 
 Rady Gminy Gminy 
 z dnia 28 kwietnia 2023 roku 
  
PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW - WYNIK BUDŻETU GMINY GOŁCZA NA  2023  

ROK 
  

Planowane  Dochody  ogółem: 41 530 476,32 
  1. dochody bieżące 29 542 670,82 
  2. dochody majątkowe 11 987 805,50 
Planowane  Wydatki  ogółem: 47 429 717,49 
  1. wydatki bieżące 28 563 766,99 
  2. wydatki majatkowe 18 865 950,50 
Wynik: (+)Nadwyżka / (-)Deficyt) -5 899 241,17 
Przychody  budżetu: 6 898 241,17 
  1. przychody z zaciągniętych pożyczek - § 952 499 000,00 
  2. niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy, w tym: 2 043 724,33 

  2.1. przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach - § 905 

2 006 691,10 

  2.2. przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków - § 906 

37 033,23 

  3. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - § 950 4 200 516,84 

  4. przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych 155 000,00 

 Rozchody  budżetu  999 000,00 
  1. spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów - § 992 599 000,00 
  2. wykup wyemitowanych obligacji komunalnych - § 982 400 000,00 
Przychody  (-)  Rozchody 5 899 241,17 
  

Suma kontrolna 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3524


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-05-09T10:38:31+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




